РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2015 № 3520-п

О внесении изменений в постановление
администрации администрации
Междуреченского городского округа
от 24.07.2013 № 1525-п «Об утверждении
плана мероприятий»

 В соответствии с распоряжением Коллегии Администрации

Кемеровской области от  05.06.2015  № 315-р «О внесении изменений в
распоряжение Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.02.2013
№ 178-р «Об утверждении плана мероприятий (региональной «дорожной
карты») «Изменения в отраслях социальной сферы Кемеровской области,
направленные на повышение эффективности сферы культуры»:

1. Внести в план мероприятий («дорожную карту») «Изменения в

отраслях социальной сферы Междуреченского городского округа,
направленные на повышение эффективности сферы культуры»,
утвержденный постановлением администрации Междуреченского городского
округа от 24.07.2013 № 1525-п «Об утверждении  плана мероприятий» (в
редакции постановления администрации Междуреченского городского округа
от 03.06.2014 № 1424-п), следующие изменения:

        1.1. В пункте 2 раздела IV:
1.1. В подпункте 1  в графе 3 строки 2 таблицы цифры «73,7» заменить

цифрами «64,3».
1.2. Приложение «Показатели нормативов для согласования  «дорожных

карт» по отрасли культура Междуреченского городского округа» утвердить

согласно приложению к настоящему постановлению.
 2. Отделу информационных технологий  администрации

Междуреченского городского округа (Н.В.Васильева) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Междуреченского
городского округа.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Междуреченского городского округа по социальным
вопросам И.В.Вантееву.

 4. Постановление вступает в силу со дня подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.

Глава  Междуреченского  городского  округа                               С.А. Кислицин

Наименование показателей
2013 г.
факт

2014 г.
факт

2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г.
2014 г.-
2016 г.

2014г.-
2018 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1

Норматив числа получателей услуг на 1 работника отдельной категории
(по среднесписочной численности работников) Междуреченского
городского округа

348 353 354 359 367 375 х х

2 Число получателей услуг муниципальной территории, человек 101 500 100 600 99 600 98 700 98 700 98 700 х х

3
Среднесписочная численность  работников учреждений культуры(без
совместителей): человек

292 285 281 275 269 263 х х

4 Численность населения муниципальной территории, человек 101 500 100 600 99 600 98 700 98 700 98 700 х х

5

По программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в
государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы,
процентов

53,0 59,0 65,0 74,0 85,0 100,0
х х

6

по Плану мероприятий (региональной "дорожной карте") "Изменения в
отраслях социальной сферы Кемеровской области, направленные на
повышение эффективности сферы культуры", процентов

56,1 64,9 64,3 82,4 100,0 100,0

х х

7

по Плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях
социальной сферы Междуреченского городского округа, направленные
на повышение эффективности сферы культуры", процентов

56,6 68,5 64,3 82,4 100,0 100,0

х х

8
Средняя заработная плата работников по субъекту Российской
Федерации, рублей

25376 26733 27 748,0 35 629,0 39 428,0 43 476,0 х х

9
Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры
Междуреченского городского округа, рублей

14363 18312 17842 29358 39428 43476 х х

10 Темп роста к предыдущему году, процентов Х 127,5 97,4 164,5 134,3 110,3 х х

Приложение №

Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации

Показатели нормативов для согласования "дорожных карт" по отрасли "Культура" Междуреченского городского округа

к постановлению администрации Междуреченского городского округа

от 24.11.2015 № 3520-п

11
Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной
платы по работникам учреждений культуры, процентов

Х 12,0 11,0 11,0 11,0 11,0 х х

12 Размер начислений на фонд оплаты труда, процентов 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302 1,302

13
Фонд оплаты труда с начислениями муниципальной территории, млн.
рублей

67,4 84,0 93,0 93,5 94,0 94,5 270,5 459

14 Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., млн.руб. Х 16,6 25,6 26,1 26,6 27,1 68,3 122,0

в том числе: х х х х х х х х

за счет средств консолидированного бюджета муниципальной
территории, включая дотацию из областного бюджета, млн. руб.

Х 16,1 24,5 24,6 23,6 23,5 65,2 112,30

включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по
оптимизации, из них:

Х 1,3 1,6 4,3 6,5 7,4 7,1 21,0

от реструктуризации сети, млн. рублей Х 0,3 0,4 0,8 1,3 1,8 1,5 4,6

от оптимизации численности персонала, в том числе
административно-управленческого персонала, млн. рублей

Х 0,95 0,93 2,75 3,70 4,08 4,6 12,41

от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений,
млн. рублей

Х 0 0,24 0,71 1,49 1,55 1,0 3,99

за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб. Х 0,5 1,1 1,5 3,0 3,6 3,1 9,70

15
Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда,
млн. руб.

Х 16,6 25,6 26,1 26,6 27,1 68,3 122,0

16
Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств,
предусмотренного на повышение оплаты труда, процентов

Х 7,55 6,13 16,33 24,38 27,40 10,37 17,21

Начальник управления МКУ "УК и МП" Л.В.Турчук

	2015.11.24-3520
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Междуреченского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2015.11.24-3520-1
	06.11.2015г